SVMARIVM.

1 *Plebeius nobilem, primogenitum, & diuitem se fingens, quo nobilis secum matrimonium contrahat, Deum, & familiam offendit, sed tenet matrimonium.*

2 *Papa ex iusta causa matrimonium non consummatum dissoluit. & num. 4.*

2 *Error persone & conditionis seruilis matrimonium annullat, ad quem multum accedit error, vilitatis. num. 3.*

3 *Error persone, vbi plebeius, nobilis, primogenitus, patri diuiti in primogenio successurus falso creditur, dici posse videtur, ad effectum, vt Papa matrimonium ratum dissoluat. num. 4.*

### CONSILIVM III.

**A**. PLEBEIVS, se nobilem, primogenitum, & diuitem fingendo matrimonium cum nobili puella ex illustri familia orta nepte D. B. contraxit. Queritur an matrimonium teneat: & cum non sit matrimonium consummatum, an adit iusta causa, vt illud Papa dissoluere valeat.

1 Ad propositam quæstionem respondeo primo, præfatum A. si præmissa sunt vera, grauissimè offendisse Deum optimè maximum, & Illustrè D. B. & familiam eius, tot falsitatibus & dolis aspirando & machinando ad tam sacrum sacramentum, quod sanctissimè & limpidissimè vt vnum de septem sacramentis à D. Iesu Christo summo Deo nostro institutum iuxta canonem <sup>a</sup> summa reuerentia tractandum est.

2 Secundo, quod etsi præfatus A. grauissime peccauit vtendo falsitatibus & dolis præfatis, ad inducendum præfatum Illustrè D. B. & eius neptem in multos errores, non tamen videtur induxisse peccatum in errorem personæ, qui solus ipso iure annihilat matrimonium, <sup>b</sup> & nos post alios tradimus in Man. nostro confess. <sup>c</sup> & consequenter dicendum videtur de rigore iuris matrimonium præfatum per verba de præfenti contractum seruata forma in id necessaria per Conciliū Tridentinum inducta in cap. 1. <sup>d</sup> esse validum, & non separabile regulariter.

2 Tertio, quod S. D. N. qui, vt dixit Anglicus poëta relatus à glossa in proœmio clem. propter suam admirabilem altitudinem & potentiam, est quidam stupor mundi, *Nec Deus est nec homo, quasi neuter inter vtrumque*, potest iusta de causa dissoluere illud; quia nondum est consummatum iuxta glossa mceleberrimam & receptam. <sup>e</sup>

3 Quarto, quod meo tenui iudicio in casu proposito occurrit iusta causa id faciendi. Tum ob multa falsa, & dolosa que machinatus est præfatus A. Tum ob scandala magna, & etiam homicidia, quæ probabiliter præsumuntur occuturura. Tum quod error non solum personæ, sed etiam conditionis seruilis ipso annihilat matrimonium, vt habetur in dict. c. 1. <sup>f</sup>

3 ET error vilitatis, & (vt ita dicam) plebeitatis, qua præteritum vir creditur valde nobilis, cum sit plebeius, inuitum accedit ad errorem seruilis conditionis apud nobiliores, quorum de numero sunt Illustrès D. B. & eius neptis. Tum quod error, quo falso creditur esse aliquis primogenitus in primogenium patris diuitis successurus, confert potest error personæ, annihilat matrimonium, vt & res tradimus vbi supra & post Calderinum <sup>g</sup> & Hostiensium <sup>h</sup> quos sequitur Angelus. <sup>k</sup>